
 

 1 

Zètema Progetto Cultura Srl  

BANDO DI GARA 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - I .1)  Denomi-

nazione, indir izzi e punti di contatto. Denominazione uff iciale:  

Zètema Proget to Cultura  sr l  -  Indirizzo postale:  Via A.  Benigni  59,  

00156 Roma -  Punto di contatto: Uff ic io Gare -  Tel :06820771 -  

Fax:0682077354 bandidigara@zetema. i t  Indir izzo internet :  

www.zetema. it  -  Profi lo del committente: www.zetema. it /gare-albo-

forn itor i  –  Responsabile del  Procedimento:  Car la Pira ino  I .2)  Tipo 

di amministrazione aggiudicatr ice e principali  settori di att ività : 

Società strumentale.  

SEZIONE  I I :  OGGETTO  DELL ’APPALTO  -  I I .1 .1)  DENOMIN AZIONE CON-

FERITA ALL ’APP ALTO :  Procedura aper ta volta a l la st ipula del l ’accordo 

quadro per la manutenzione del verde e pul izia di aree monumental i  

ed archeologiche s ite nel terr i tor io  d i  Roma Capita le -  I I .1.2)  T IPO DI  

APP ALTO E  LUOGO DI  PRESTAZIONE SERVIZI :  categor ia di  servizi :  27   -

LUOGO PRINCIP ALE DI  ESECUZIONE :  Comune di Roma  -  CODICE NUTS:  

ITE43  -  I I .1.3)  L’AVVISO RIGU ARD A:  appalto d i servizi  -  I I .1.5)  BREVE 

DESCRIZIONE DELL ’APPALTO :  af f idamento dei  servizi  d i manutenzione 

del verde e pul izia d i aree monumental i  ed archeologiche s ite nel  

terr i tor io d i Roma Capita le  - I I .1.6)  CPV :  OGGETTO PRINCIP ALE :  

77312000  –  CIG  7282245AAC -  I I .1 .8)  D IV IS IONE IN LOTTI :  No  -  I I .1 .9)  

AMMISSIBILITÀ DI  V ARI ANTI :  No  -  I I .2 .1)  QU ANTITATIVO O ENTITÀ TOTALE :  

il valore stimato dell’appalto, IVA esclusa, è pari a Euro 464.420,46, inclusi oneri per 

la sicurezza di Euro 11.752,40, di cui Euro 372.699,74 inclusi oneri per la sicurezza 

di Euro 9.401,92 per i servizi da svolgersi dal 01/02/2018 al 31/12/2019 ed Euro 

91.720,72 inclusi oneri per la sicurezza di Euro 2.350,48 per i servizi da svolgersi in 

occasione dell’eventuale proroga tecnica di 6 mesi. 

– II.3 Durata dell’appalto: dal 01/02/2018 al 31/12/2019, con eventuale proroga 

tecnica di  massimo di 6 mesi . 

http://www.zetema.it/


 

 2 

SEZIONE II I:  INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECON O-

MICO, FINANZIARIO E TECNICO - I I I .1.1) Cauzioni e garanzie r i-

chieste:  come  previs to a l punto 5.1, le t tere F) e G), del Disc ip l inare 

d i gara –  I I I .2.1) Situazione personale degl i  operatori:  Possono 

par tecipare a l la procedura d i gara tutt i  g l i  operator i  d i cu i al l ’ar t .  45 

del D.Lgs. n. 50/2016, che, a l la data d i presentazione del l ’of fer ta, 

r isul t ino in possesso dei requis it i  r ich ies t i  a l  punto 4 del Disc ip l inare 

d i gara -  I I I .2.2) Capacità economico-f inanziaria:  come previsto nel  

punto 4, lettere c) e d) del Disc ip l inare -  I I I .3.1) La prestazione del  

serviz io è r iservata ad una part icolare professione?:  No 

SEZIONE IV: PROCEDURA - IV.1.1) Tipo di procedura:  Aper ta -  

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente p iù van-

taggiosa -  IV.3.4) Termine di r icevimento del le offerte :  09/01/2018, 

entro le ore 12.00  -  IV.3.5)  Lingue ut il izzabil i  per la presentazione 

domande di partecipazione e del le offerte:  I ta l iano -  IV.3.6)  Perio-

do minimo durante i l  quale l ’offerente è vincolato alla propria 

offerta: 180 giorn i  -  IV.3.7) Modalità di apertura del le offerte: se-

duta pubbl ica in data,  ora e luogo che saranno pubbl icat i  su l prof i lo  

del  committente a lmeno tre giorn i pr ima del la data prevista .  

SEZIONE VI:  ALTRE INFORMAZIONI -  VI.4.1) Organismo respon-

sabi le del le procedure di ricorso: T.A.R.  Lazio -  Roma -  VI .4.2)  

Presentazione di r icorso: entro 30 g iorn i dal la pubblicazione in 

GURI -  VI .5)  Data di  spedizione del  presente avviso: 22/11/2017 

L’Amminis tratore Delegato  

Remo Tagliacozzo  

                                                                        


